Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 59 Lunes, 11 de marzo de 2024 Pagina 7408

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

1202 Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de
enero de 2024, de la misma consejeria, por la que se aprueba
la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y
se fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Gnico
de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, opcion Analista de Laboratorio de la
Administraciéon Puablica Regional, convocadas por Orden
de 12 de diciembre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital. (Codigo CFX01C22-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region
de Murcia (Boletin Oficial de la Regién de Murcia nUmero 146, de 26 de
junio de 2004), y en la Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas
miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la
Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, Opcidén Analista de Laboratorio de la Administracion
Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos
que motivaron la exclusién u omisién de dicha relacidn de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del ejercicio Unico el dia 19 de abril de 2024, a las 17:00
horas en las aulas numero 4, 18 y 19 de la Escuela de Formacién e Innovacion
de la Administracion Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n® 14, 30011 de
Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

NPE: A-110324-1202



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 59 Lunes, 11 de marzo de 2024 Pagina 7409

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Rosendo Panalés Gonzalez
Secretaria: José M. Cano Saorin

Vocalia primera: Fuensanta de Miguel Murciano
Vocalia segunda: Monserrat Sdez Pacha
Vocalia tercera: Esther Sanchez Hernandez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion Analista de
Laboratorio de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 12
de diciembre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién
Digital (BORM de 19 de diciembre de 2022), con indicacién de las personas
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresién
de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa), se consideraran excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el BORM.

Murcia, 5 de marzo de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-110324-1202 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

Regidn de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda

v Empresa

CONVOCATORIA AL CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS, OPCION ANALISTA DE LABORATORIO

CODIGO: CFX01C22-9

ANEXO1

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 101824

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 **%5342%*  ALBALADEJO GARCIA, VIRGINIA SI
2 *¥x§187**  ALCARAZ MANZANERA, MIGUEL SI
3 *%%]1385%*%  ANDREO MARI, FRANCISCA BELE SI
4 ***x1627+**%  ARQUES PARDO, EVA MARIA SI
5 ***2§73**  ARTERO BARRIOS, FRANCISCA SI
6 **¥*P899**  CAMPOY MARTINEZ, MARIA SI
7 ***5883**  CAMPUZANO CANOVAS, ROCIO SI
8 **%¥2244**  CANOVAS MUNOZ, JUANA SI
9 *¥%g8721**  CARRASCO VINAS, SONIA SI

10 ***3872*%*%  CARRILLO ESPANA, FRANCISCO SI
11 ***@202** CORDOBA LOPEZ, FERNANDO SI
12 ***4753%*%  ESCAMEZ SANCHEZ, LAURA SI
13 **%3891**  ESPIN MARTINEZ, ANTONIO SI
14 ***x2677**  FERNANDEZ NICOLAS, ROSARIO C. SI
15 ***g682**  FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO JOSE SI
16 ***2586**%  GARCIA ALEDO, INMACULADA SI
17 **x7189%*  GARCIA CARPENA, JUAN JOSE SI
18 ***2362**  GARCIA GOMEZ, RUBEN ANTONIO SI
19 **%2729%*%  GARCIA ORTIN, DOLORES SI
20 ***3034%*  GARCIA VIGUERAS, ANGELA SI
21 ***08@4**  GINER BENEDICTO, MARIA ANGELES SI
22 *%*2755%%  HERRERO CANOVAS, ROSANA SI
23 **%82409%*  INIESTA CASTILLO, MANUEL SI
24 **xg526%*  INIGUEZ PEREA, JESUS SI
25 ***%Q847**  JARA GARCIA, ISABEL SI
26 ***%20921%*  JIMENEZ CANETE, HERMINIA SI
27 ***3@15%* |ODEIRO LOPEZ, DAVID SI
28 **%Q392%* | OPEZ RUIZ, CRISTINA SI
29 *¥*x]677**  MARTINEZ LUCAS, SILVIA SI
30 ***5391** MARTINEZ PALAZON, MARTA SI
31 ***P29**  MARTINEZ POMARES, FELIPE URBANO SI

Pag. 3



£C1M Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda

Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 101824

v Empresa
DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 *¥*7104** MELLINAS ALVAREZ, SONIA SI
33 **¥*Q953p** MOMPEAN DE LA ROSA, MARIA DEL CARM SI
34 k**20]16** NICOLAS MESEGUER, MARIA ASCENSIO SI
35 ***Q536%** OLIVARES JIMENEZ, ALICIA SI
36 *¥*2Q972%% OTALORA PEREZ, CRISTINA SI
37 **¥*9506** PERAL CAMACHO, NICOLE SI
38 k**5082** PEREZ PRADOS, ALVARO SI
39 RR*T]53** PEREZ SOTO, LUIS JORGE SI
40 ***Qp82** PINANA LOPEZ, JUAN CARLOS SI
41 ***QQ52** PORRAS TORRES, MARTA SI
42 ***82H1** R0JO ESPANA, PEDRO SI
43 HFk*]78T7H* ROMERO ESPINAR, PASCUAL SI
44 ***Q350%* ROMERO SANDOVAL, MIRIAN SI
45 ***4391%* SANCHEZ ALMANSA, ISABEL SI
46 ***3]153** SANCHEZ BALASTEGUI, JESUS ANTONIO SI
47 K*¥*Q697** SOTO LISON, VICTOR ALFONSO SI
48 F*¥*TQT2¥* TENA VICENTE, CARMEN SI
49 ***8396** VICENTE CERVANTES, DANIEL SI

Pag. 4



Mod. 2120-23

Oposicion223.odt
Conszejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 101824

v Empresa

Regidn de Murcia

CODIGO: CFX01C22-9
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS, OPCION ANALISTA DE LABORATORIO

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***5880**  GARCIA BALLESTEROS, SERGIO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***2639**  GONZALEZ TERUEL, MARIA DEL CARM SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 **x7738** ROS OCHOA, NOEL ISAIAS SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pag. 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1887/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de enero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lug
	1888/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1889/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1891/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1892/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1898/2024	Orden de 7 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	1899/2024	Orden de 7 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	944/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Zopos II de 2,55 MWP” y linea aéreo-subterránea de evacuación de 20 K
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1710/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Plan de Restauración de la Concesión Directa de Explotación de Recursos de la Sección C) n.º 21.954, nombrada “Nobleza” par
	IV. Administración Local
	Abarán
	1937/2024	Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos varias plazas del proceso extraordinario de estabilización por el sistema de concurso y concurso-oposición turno libre.
	Aledo
	1871/2024	Extracto bases y convocatoria para la selección y contratación en régimen laboral temporal, del personal necesario para el desarrollo del Programa Mixto Empleo-Formación, “PMEF–MY “CONSTRUALEDO 2023”.
	Cartagena
	1663/2024	Edicto de aprobación inicial de 3 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2024, por acuerdo plenario de 29 de febrero de 2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	1676/2024	Edicto de Alcaldía Expte. 1523/2023. “Autorización excepcional por razones de interés público para la implantación, desarrollo e instalación de actividad dedicada a almacenamiento temporal de residuos no peligrosos (RNP) fuera de lugar de su pro
	Lorca
	1572/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Aguaderas, de propiedad municipal, destina
	1573/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Tercia, de propiedad municipal, destinados
	1574/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Avilés, de propiedad municipal, destinados
	1826/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 1 de marzo de 2024, sobre aprobación definitiva de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del concurso-oposición para la provisión de veintiséis plazas de Conserje-Notificador. 
	Los Alcázares
	1298/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de di
	1299/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de enero de 2024.
	1416/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero 2024.
	Mazarrón
	1668/2024	Aprobación definitiva de modificación y rectificación de errores de ordenanza fiscal.
	1669/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2024.
	Molina de Segura
	1074/2024	Aprobación definitiva del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a informe de evaluación de edificios durante 2024.
	San Javier
	1658/2024	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al primer bimestre de 2024 y anuncio de cobranza.
	Yecla
	1738/2024	Solicitud por Excmo. Ayuntamiento de Yecla, para la restauración paisajística de zonas degradadas y recuperación de zonas húmedas y hábitats para la flora y fauna del Paraje “Las Celadillas” Junto a la Balsa.
	1739/2024	Ayuntamiento de Yecla, para obras de acondicionamiento (con cambio de uso) para futura musealizacion de la “Casa del Guarda” en Monte Arabi, Pol. 5 Parc. 3.
	1808/2024	Bases y convocatoria del concurso-oposición para la creación de una bolsa de empleo, categoría de Oficial Artes y Oficios – Fontanero (Expte. 885639E).
	1888/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1889/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1891/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1892/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1898/2024	Orden de 7 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	1899/2024	Orden de 7 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	944/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Zopos II de 2,55 MWP” y linea aéreo-subterránea de evacuación de 20 K
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1710/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Plan de Restauración de la Concesión Directa de Explotación de Recursos de la Sección C) n.º 21.954, nombrada “Nobleza” par
	IV. Administración Local
	Abarán
	1937/2024	Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos varias plazas del proceso extraordinario de estabilización por el sistema de concurso y concurso-oposición turno libre.
	Aledo
	1871/2024	Extracto bases y convocatoria para la selección y contratación en régimen laboral temporal, del personal necesario para el desarrollo del Programa Mixto Empleo-Formación, “PMEF–MY “CONSTRUALEDO 2023”.
	Cartagena
	1663/2024	Edicto de aprobación inicial de 3 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2024, por acuerdo plenario de 29 de febrero de 2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	1676/2024	Edicto de Alcaldía Expte. 1523/2023. “Autorización excepcional por razones de interés público para la implantación, desarrollo e instalación de actividad dedicada a almacenamiento temporal de residuos no peligrosos (RNP) fuera de lugar de su pro
	Lorca
	1572/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Aguaderas, de propiedad municipal, destina
	1573/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Tercia, de propiedad municipal, destinados
	1574/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Avilés, de propiedad municipal, destinados
	1826/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 1 de marzo de 2024, sobre aprobación definitiva de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del concurso-oposición para la provisión de veintiséis plazas de Conserje-Notificador. 
	Los Alcázares
	1298/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de di
	1299/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de enero de 2024.
	1416/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero 2024.
	Mazarrón
	1668/2024	Aprobación definitiva de modificación y rectificación de errores de ordenanza fiscal.
	1669/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2024.
	Molina de Segura
	1074/2024	Aprobación definitiva del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a informe de evaluación de edificios durante 2024.
	San Javier
	1658/2024	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al primer bimestre de 2024 y anuncio de cobranza.
	Yecla
	1738/2024	Solicitud por Excmo. Ayuntamiento de Yecla, para la restauración paisajística de zonas degradadas y recuperación de zonas húmedas y hábitats para la flora y fauna del Paraje “Las Celadillas” Junto a la Balsa.
	1739/2024	Ayuntamiento de Yecla, para obras de acondicionamiento (con cambio de uso) para futura musealizacion de la “Casa del Guarda” en Monte Arabi, Pol. 5 Parc. 3.
	1808/2024	Bases y convocatoria del concurso-oposición para la creación de una bolsa de empleo, categoría de Oficial Artes y Oficios – Fontanero (Expte. 885639E).

